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i ENERGM shpk
[£ Nipt L567703201R BILANCI PER Periudhen 01.01.2017 deri 31.12.2017 |
Aktivi 31.12.2017 31.12.2016
| | [Aktivet afatshkurtra 166,836,967 132,815,501
1 | | |Aktive monetare 96,756,917 54,446,385
a |Banka 96,700,267 54,393,449
b [Arka 56,650 52,936
2 | | |Derivaté dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
a |Derivatét 0 0
b |Aktivet e mbajtura pér tregétim 0 0
3 | |Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 50,388,240 76,174,790
a |Kliente per mallra, produkte e sherbime 24,147,259 42 579,987
b [Debitore, Kreditore e tjere 0 0
¢ |Tatim mbi fitimin 574,717 0
d |TVSH 0 7,955,974
e |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,325,124 6,297,689
i [Llogari/kérkesa té arkétueshme (parapagime) 4,712,400 4,712,400
i |Llogari/kérkesa té tjera t& arkétueshme 0 0
iii {Instrumente té tjera borxhi(garanci kredie) 14,628,740 14,628,740
iv [Investime té tjera financiare 0 0
4 | lInventari 19,691,810 2,194,326
Materiale 19,691,810 2,194,326
Prodhim né proces 0 0
Produkte té gatshme 0 0
Mallra pér rishitje 0 0
Parapagesat pér furnizime 0 0
5 |  |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 | ' |Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0 0
7 | _ |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
Shpenzime per tu shperndare ne disa ushtrime 0 0
I |Aktivet afatgjata 651,716,342 665,969,236
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
a |Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né P.F) 0 0
b |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje 0 0
¢ |Aksione dhe letra té tiera me vlera 0 0
d |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0 0
__ |Aktive afatgjata materiale 651,716,342 665,959,236
AQT(hecet) 638,339,518 653,136,389
Pjesa e nenstacionit 0 0
Makineri dhe paisje 1,614,128 1,613,014
Mijete trasporti 8,490,230 8,739,930
Paisje zyre dhe informatike 1,587,219 1,282,018
Mobilie dhe orendi 1,685,247 1,187,885
te tjera aktive, 0 0
|Aktivet biologjike afatgjata 0 0
_ |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
i |Emriimiré 0 0
i |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
iii |Aktive té tjera afatgjata jo materiale - 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 0
8 Aktive té tjera afatgjata 0 0
. |TOTALI I AKTIVIT 818,553,309 798,774,737

Administrator
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"ENERGAL "SHPK
Nipt L57703201R BILANCI PER Periudhen 01.01.2017 deri 31.12.2017
Pasivi
Detyrimet dhe Kapitali 31.12.2017 31.12.2016
I ' |Pasivet afatshkurtéra 30,496,593 23,019,037
1 Derivatét 0 0
2 |Huamarrjet 0 0
a |Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra 0 0
b |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢ [Bono té konvertueshme 0 0
d |Overdraftet bankare 0 0
3 | | [Huaté dhe parapagimet 30,496,593 23,019,037
a |Té pagueshme ndaj furnitoréve 22,120,316 14,779,833
b |Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
¢ |Detyrimet per Sig Shoq e Shendetesore 265,501 303,299
| d |Detyriemt tatimore per TAP-in 162,998 99,233
e |Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 0 3,002,112
f |Detyrimet tatimore per TVSH-ne 3,113,218 0
g |Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
h | detyrime ndaj ortakeve 0 0
k [Dividente per tu paguar 0 0
| |Debitore dhe Kreditore te tjere 4,834,560 4,834,560
m |Detyrime tatimore(penalitete fiskale) 0 0
n |Interesa huaje per tu paguar 0 0
p |Detyrime Doganore (tvsh,tax. Dog ,penalitete) 0 0
. |Efekte per tu rregulluar 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
1] Pasivet afatgjata 378,842,753 444,195,640
Huaté afatgjata 378,842,753 444,195,640
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Principal kredie 378,842,753 444 195,640
Huamarrje té tjera afatgjata 0 0
Provizione afatgjata 0 0
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
Totali | PASIVEVE ( I+Il) 409,339,346 467,214,677
] Kapitali 409,213,963 331,560,060
1| | |Aksionet e pakicés (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kap qé i pérket aksione té shog. mémé(PF kons.) 0 0
3 Kapitali aksioner 1,000 1,000
4 Diferenca nga rivleresimi 135,220,057 135,220,057
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva té tjera 0 0
9 Fitimet e pashpérndara(humbja) 196,339,003 146,441,635
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 77,653,903 49,897,368
___|TOTALI I PASIVIT DHE KAPITALIT (I+I1+1I) 818,553,309 798,774,737
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“ENERGAL * shpk
Nipt: L57703201R

SHENIMET SHPJEGUESE

(Per Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2017)

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
Standarte te percaktuara ne ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55,

Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :

a- Informacion i pergjishem dhe politikat kontabel.
b- Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshme te pasqyrave financiare.
c- Shenime te tjera shpjeguese

Ky bilanc dhe pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me SKK, dhe konkretisht ne
zbatim te paragrafeve 49-55 te SKK? si dhe ne zbatim te ligjit nr 9228 dt.29.04.04 « Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Shogeria “Energal “ sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise - Administrimi, mirmbajtja , opetimi,
shfrytezimi,transferimi i hidrocentraleve -Martje persiper te detyrimeve dhe te drejtave qge rrjedhin nga
Kontrata e kongensionit te lidhur me MEI.

Llogarite vjetore per ushtrimin 2017 , jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga kjo situate.

Deklarimet financiare jane pregatitur ne baze te kostos historike te te ardhurave dhe shpenzimeve, ne
momentin e njohjes se tyre . Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte
parimi i te drejtave te konstatuara,

Aktivi

Abktivet afatshkurtra

Aktivet monetare perbehen nga gjendja e likujditeteve ne arke dhe ne banke. Shuma e tyre

eshte baras me 96,756,917 lek.

Gjendja e valutes ne banke eshte konvertuar me kursin ¢ dates 31.12.2017.

*Gjendja e zerit “ Kliente “ ne fund te periudhes eshte barabarte me 24,147,259 leke dhe ne

krahasim me fillimin e periudhes ka ulje ne vleren 18,432,728 leke.

*Zeri “ Tatimi mbi fitimin « per vleren 574,717 lek , paraqet pagesen e kryer me teper ne ‘
forme paradhenie gjate vitit te kaluar. !
*Zeri “Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve paragitet me vlere 6,325,124 ose me nje

rritje ne krahasim me fillimin prej 27,435 leke .

* Zeri “ Istrumenta te tiera borxhi “ me vleren 14,628,740 leke, perben garancine e vene ne

banke per kredine e marre prej saj.

*Inventari * me vlere 19,691,810 lek,perbehet nga materiale dhe ge perputhet me gjendjen

fizike ne daten e mbylljes se ushtrimit.

# Afatgjata Materiale ,me vlere 651,716,342 lek jane paragqitur ne bilanc me vleren kontabile

te tyre ne daten 31.12.2017. Klasifikimi i ketyre Aktiveve eshte bere ne tre kategori sipas

natyres se tyre, i

-Pasivi
Afat shkurtra

*Zeri “Te pagueshme ndaj furnitoreve “ paragitet per vleren 22,120,316 lek dhe ka nje rritje
ne krahasim me fillimin e periudhes prej 7,340,483 leke.

*Zeri “ Detyrime per sig.shoq.dhe shendetsore “ ne vleren prej 265,501 lek ,paraget
detyrimin per j ontributit te sigurimeve, i likujduar ne vitin ge pason,




*Zeri “Detyrimet tatimore per Tatimin mbi Vleren e Shtuar me vleren 3,113,218 Jek ,
perfageson detyrimin e muajit dhjetor 201 7, i paguar ne janar 2018
*Zeri “Debitore dhe kreditore te tjere « paragitet me vleren e pa ndryshuar 4,834,560 [ek.

Afat gjata

*Zeri “ Huamarrje afatgjata « perfageson pjesen e kredise bankare te shoqerise ne fund te
periudhes e cila eshte e pashlyer akoma ne vleren 378,842,753 leke,dhe e cila ka nje ulje ne
krahasim me fillimin ¢ periudhes 65,352,887 lek.

*Kapitalet e Veta te shogerise ne fund te periudhes ushtrimore Jane 409,213,963 [ek.
Ato kane pesuar rritie ne krahasim me giendjen ne fillim te periudhes , ne viere te barabarte
me fitimin netto te realizuar ne kete periudhe, pra per 77,653,903 lek.

Shenimet spjeguese per pasqyren e te Ardh urave dhe Shpenzimeye

Te ardhurat totale te periudhes ushtrimore perbehen nga :
lek

Bt = T s |
Te ardh.nga interesat m
165,195,402

Totali i shpenzimeve eshte baras me 73,705,431 lek. Shpenzimet e panjohura nga fisku Jjane
baras me 750,474 ek

Fitimi netto i periudhes eshte 77,653,904 lek.

Administratori i shoqérise
Avni DOM]




